
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Российский государственны й университет туризма и сервиса» в г. М ахачкале 

(Филиал ФГБОУ ВО «РГУТиС» в г. Махачкале)

г. Махачкала

О назначении работника, 
ответственного за использование 
сети Интернет

С целью реализации административных мер по защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, и во исполнение Федеральных законов 
от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании» в Российской Федерации, от29.12.2010 № 436- 
ФЗ « О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за применения сети «Интернет» в филиале в научно­
образовательных целях инженера-программиста Шабанова С.М.

2. Внести дополнение в должностную инструкцию инженера -  программиста в 
соответствие с требованиями по обеспечению защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию.

3. Основными задачами ответственного лица считать:
Контроль за использованием сети «Интернет» филиала в научно-образовательных 
целях, а также применением административных и организационных мер, 
технических и программно- аппаратных средств защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию, учитывающих специфику оборота 
информационной продукции, запрещенной для детей и проверка порядка их 
применения.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

П Р И  К А З
« Н »  о ъ  2017 г.

Директор 3. М. Ханбабаева




